«Мокчой»                              сикт овмöдчöминса администрация

	Администрация                     сельского поселения                                         «Мохча»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2015 года                                                                                         № 38
Республика Коми, Ижемский район, с. Мохча
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мохча» от 14.11.2014 № 43 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное благоустройство территории сельского поселения «Мохча»
(на 2015 - 2017 годы)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации сельского поселения «Мохча»  от 12.11.2014 № 39 «О муниципальных программах сельского поселения «Мохча», Уставом муниципального образования сельского поселения «Мохча»
администрация сельского поселения «Мохча»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Мохча» от 14.11.2014 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории сельского поселения «Мохча» (на 2015 - 2017 годы)» следующие изменения:

- в Паспорте программы приложения строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

 «
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2015–2017 годах – 956,99 тыс. рублей,   в том числе за счет средств местного бюджета –– 956,99 тыс. рублей,

из них:

2015 год   - 683,09 тыс. руб.

2016 год   - 166,66 тыс. руб.

2017 год   - 107,24 тыс. руб.

                                                                                                                        »;

- таблицу 1 раздела 4. Приложения «Система программных мероприятий» приложения изложить в новой редакции»:

«Таблица 1

	№
	Наименование  мероприятия
	Ед.

изм.
	Источник финанси

рования
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего, тыс.р.
	Исполнитель

	Задача 1. Обустройство новых и совершенствование существующих элементов благоустройства территории сельского поселения «Мохча»

	1.1.
	Освещение территорий новых застроек в МО СП «Мохча»
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	35,0
	0
	0
	35,0
	Администрация СП «Мохча»

	1.2.
	Обустройство мест массового отдыха населения
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	2,0
	0
	0
	2,0
	Администрация СП «Мохча»

	1.3.
	Строительство  тротуаров
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	2,0
	0
	0
	2,0
	Администрация СП «Мохча»

	1.4.
	Обновление адресных указателей
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	2,0
	0
	0
	2,0
	Администрация СП «Мохча»

	Итого по задаче 1:
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	41,0
	0
	0
	41,0

	Задача 2. Улучшение качества эксплуатации объектов благоустройства территории сельского поселения «Мохча»

	2.1.
	Содержание существующих сетей уличного освещения
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	271,1
	103,16
	81,44
	470,2
	Администрация СП «Мохча»

	2.2.
	Содержание улично-дорожной сети
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	230,0
	21,0
	16,8
	82,8
	Администрация СП «Мохча»

	2.3.
	Содержание мест захоронения

	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	71,48
	3,0
	0
	8,09
	Администрация СП «Мохча»

	2.4.
	Содержание скверов около памятников
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	4,0
	0
	0
	2,0
	Администрация СП «Мохча»

	2.5.
	Организация сбора бытовых отходов и мусора
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	55,0
	29,5
	0
	59,5
	Администрация СП «Мохча»

	Итого по задаче 2:
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	631,58
	156,66
	98,24
	622,59

	Задача 3. Привлечение жителей к участию в решении вопросов благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Мохча»

	3.1.
	Трудоустройство граждан
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	10,51
	10,0
	9,0
	29,51
	Администрация СП «Мохча»

	Итого по задаче 3:
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	10,51
	10,0
	9,0
	29,51

	Всего по Программе:
	Тыс.р.
	Бюджет СП «Мохча»
	683,09
	166,66
	107,24
	956,99

»;

- Раздел 5. приложения «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет: в 2015–2017 годах – 956,99 тыс. рублей,   в том числе за счет средств местного бюджета –– 956,99 тыс. рублей,

из них:

2015 год   - 683,09 тыс. руб.

2016 год   - 166,66 тыс. руб.

2017 год   - 107,24 тыс. руб.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальных стендах сельского поселения «Мохча».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения «Мохча».
Глава сельского поселения «Мохча»                                               М.Р. Сметанина